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MILJÖUTBILDNING FÖR CHEFER 

Miljöutbildningen är en möjlighet för chefer att på ett engagerande sätt få 
en fördjupad kunskap inom miljöområdet. Utbildningen tydliggör chefens 
roll och ansvar i verksamhetens miljöarbete. 
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Innehåll 
Innehållet i denna heldagskurs spänner från grund-
läggande miljökunskap till miljöjuridik. Sist men 
inte minst behandlas verksamhetens miljöpåverkan 
och miljöarbete. 

Utbildningen startar med ett engagemangspass. Här 
beskrivs grunderna för jordens utveckling, de 
miljöproblem som uppstått samt åtgärder som 
genomförs av olika aktörer i samhället för att 
minska miljöpåverkan. Kopplingen mellan miljö-
problemen och verksamhetens miljöpåverkan pre-
senteras. 

Miljöjuridik behandlar lagstiftning inom miljö-
området och de tillstånd, begränsningar och möjlig-
heter som finns för företaget.  

 
Vidare presenteras olika modeller för miljöarbete 
och specifika frågor diskuteras som har med verk-
samhetens miljöarbete att göra. 

Mål 
Målet är att på ett engagerande sätt förmedla en 
helhetssyn avseende miljöfrågorna och samtidigt ge 
fördjupad kunskap inom miljöjuridik och företagets 
miljöarbete. Efter kursen ska varje deltagare ha 
kännedom om vad som åligger en chef i det fort-
satta miljöarbetet. 

Deltagare 
Kursen vänder sig till chefer på alla nivåer inom 
företaget. 



PROGRAM 
 
 

Engagemang 
Ekologiska grundbegrepp och helhetssyn (1 h) 
Engagemangspasset startar med en beskrivning av grunderna för miljön och de naturlagar som 
underlättar vår förståelse för dagens miljösituation. Avsikten är att ge deltagarna förståelse och kun-
skap om ”Jorden” som ekosystem samt insikt om konsekvenserna då kretslopp och ekosystemen 
ändras. Vi gör en tydlig, handfast övning med det vi kallar ”Burken”, ett litet fungerande ekosystem 
som vi har med oss, där vi fastställer villkoren för ekosystemen. 

Miljöeffekter och miljöhot (1 h) 
Vidare ges deltagarna nödvändig bakgrundskunskap för att förstå orsaken till identifierade miljöhot 
och deras miljöeffekter. Fakta rörande ”miljötillståndet” på global och nationell nivå presenteras, lik-
som det nationella miljömålsarbetet. 

En övning som ger insikt i våra miljöhot görs, där deltagarna gemensamt får komma fram till miljö-
hotens orsak och verkan. Övningen ger också en direkt koppling till företagets miljöpåverkan. 

Möjligheterna för miljön (1 h) 
De åtgärder som görs för att komma tillrätta med miljöproblemen behandlas, dels vad olika aktörer 
gör och dels hur företagens miljöarbete fortskrider. Här visas också tydliga exempel på hur ett för-
ändrat miljöbeteende kan spara på både jordens resurser och företagets ekonomi. Med en insikt om 
sambanden mellan kostnader – resursanvändning och miljöpåverkan fås en grundläggande kunskap 
om hur olika miljöåtgärder kan prioriteras för att största effekt ska erhållas. 

Miljöpåverkan kopplade till företaget och dess produkter (1 h) 
Den miljöpåverkan som härrör från verksamheten och dess produkter redovisas ingående samt också 
hur utvecklingen har varit under de senast åren. 

Miljöjuridik och miljöledningssystem 
Miljöjuridik (1 h) 
Lagstiftningskrav inom miljöområdet presenteras och diskuteras, liksom de tillstånd, begränsningar 
och möjligheter, som finns för företaget. 

Miljöledningssystem (0,5 h) 
Här redovisas ledningsverktyg för miljöarbetet med fokus på miljöledningssystemet enligt 
ISO 14001. 

Verksamhetens miljöarbete (1.5 h) 
Verksamhetens miljöarbete presenteras. Här beskrivs även eventuella miljöledningssystem samt 
policy och mål för miljöarbete. Vi fokuserar även på verktyg och arbetsmetoder för att ständigt för-
bättra verksamhetens miljöarbete. I samband med detta diskuteras vilka kundkrav och drivkrafter 
som finns för att förbättra miljöarbetet. 
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